

Achizitionarea lucrarilor de reparatie a unor sectoare de drum str. Scolii si str. Frumusica din s. Tigheci, r. Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Achizitionarea lucrarilor de reparatie a unor sectoare de drum str. Scolii si str. Frumusica din s. Tigheci, r. Leova

Valoarea de deviz 860 962,83 lei Inklusiv TVA

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Soarelui				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II($y=1.75 \text{ tn/m}^3$)	100 m3	3,5900	956,25 0,00	3 432,94 0,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	628,2500	9,45 0,00	5 936,96 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,2900	192,39 30,59	632,96 100,64
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,3500	90,72 0,00	1 301,83 0,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,3050	1 470,40 0,00	6 330,07 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 634,76
		Total Lucrari de terasament				17 634,76

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				100,64
		1.2. Sistremul rutier - drum L=358. b= variabil (m) S=1435 m2				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10	m3	143,5000	670,19 31,44	96 172,11 4 511,48
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta La 30 fr.4-8 ; 8-16; 16-32 mm conf. Sm-En 13242+ A1 ; 2008, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,3500	12 088,31 419,75	173 467,28 6 023,44
		<i>Total</i>	lei			269 639,39
		Total Sistremul rutier - drum L=358. b= variabil (m) S=1435 m2 Inclusiv salariu				269 639,39 10 534,92
		<i>Total</i>	lei			287 274,15
		Total str.Soarelui Inclusiv salariu				287 274,15 10 635,56
		2. str. Frumusica L=524 m , b=3				
		2.1. Lucrari de terasament				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(y=1.75 tn/m3)	100 m3	3,9300	956,25 0,00	3 758,06 0,00
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	687,7500	9,45 0,00	6 499,24 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,9300	192,39 30,59	756,09 120,22
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,7200	90,72 0,00	1 426,12 0,00
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,7160	1 470,40 0,00	6 934,41 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 373,92
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				19 373,92 120,22
		2.2. Sistremul rutier - drum L=358. b= variabil (m) S=1435 m2				
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10	m3	157,2000	670,19 31,44	105 353,70 4 942,20
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta La 30 fr.4-8 ; 8-16; 16-32 mm conf. Sm-En 13242+ A1 ; 2008, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,7200	12 088,31 419,75	190 028,26 6 598,50
		<i>Total</i>	lei			295 381,96
		Total Sistremul rutier - drum L=358. b= variabil (m) S=1435 m2 Inclusiv salariu				295 381,96 11 540,70
		<i>Total</i>	lei			314 755,88
		Total str. Frumusica L=524 m , b=3 Inclusiv salariu				314 755,88 11 660,92

		Total	lei	602 030,03
		Asigurarea sociala	24 %	5 351,16
		Total		607 381,19
		Cheltueli de regie	12,5 %	75 922,65
		Total		683 303,84
		Beneficiul de deviz	5 %	34 165,19
		Total		717 469,03
		Tva	20 %	143 493,81
		860 962,83		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		22 296,48		

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA TIGHECI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie a unor
sectoare de drum str. Scolii si str. Frumusica
din s. Tigheci, r. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie a unor sectoare de drum str. Scolii si str.
Frumusica din s. Tigheci, r. Leova**

Valoarea de deviz 860 962,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	111,259	84,97	9 453,68
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,599	84,97	220,85
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	148,546	84,97	12 621,94
		Total manopera				22 296,48

Materiale:

1.	11202062010361-1	Savura 0-8 mm	m3	30,070	420,00	12 629,40
2.	1411122201645	Piatra sparta LA 30 fr.4-8 mm	m3	30,070	450,00	13 531,50
3.	1411122201661-1	Piatra sparta LA 30 fr.32-63 mm	m3	568,323	450,00	255 745,35
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,029	450,00	13,00
5.	14111222017521	Piatra sparta LA 30 fr.8-16 mm	m3	45,105	450,00	20 297,25
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	394,218	420,00	165 571,43
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	159,972	20,00	3 199,45
		Total materiale de construcții				470 987,37

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,380	480,00	10 262,29
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	46,007	350,00	16 102,48
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	81,490	350,00	28 521,40
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	33,678	300,00	10 103,52
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	10,753	450,00	4 838,86
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,920	425,00	7 191,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,101	400,00	8 840,58
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,888	400,00	1 155,20
9.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	3,187	250,00	796,86
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	10,753	250,00	2 688,26
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,532	350,00	12 436,20
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,365	300,00	5 809,52

		Total utilaje de construcții				108 746,18
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	lei	602 030,03
Asigurarea sociala	24 %	5 351,16
Total		607 381,19
Cheltueli de regie	12,5 %	75 922,65
Total		683 303,84
Beneficiul de deviz	5 %	34 165,19
Total		717 469,03
Tva	20 %	143 493,81

Total deviz: 860 962,83

Intocmit	<u>VIG-HOUSE SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>PRIMARIA TIGHECI</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitionarea lucrarilor de reparatie a
unor sectoare de drum str. Scolii si str.
Frumusica din s. Tigheci, r. Leova**

Investitor Primaria Tigheci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Soarelui				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(y=1.75 tn/m3)	100 m3			956,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25
		<i>Total</i>	lei			3 432,94
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			5 936,96
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,39 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			632,96
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			90,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	480,00	90,72
		<i>Total</i>	lei			1 301,83
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 470,40 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	298,00
		<i>Total</i>	lei			6 330,07
		1.2. Sistremul rutier - drum L=358. b= variabil (m) S=1435 m2				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h= 10	m3			670,19 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	420,00	550,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,04
		<i>Total</i>	lei			96 172,11
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta La 30 fr.4-8 ; 8-16; 16-32 mm conf. Sm-En 13242+ A1 ; 2008, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 088,31 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661-1	Piatra sparta LA 30 fr.32-63 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta LA 30 fr.8-16 mm	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta LA 30 fr.4-8 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361-1	Savura 0-8 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Total</i>	lei			173 467,28
		2. str. Frumusica L=524 m , b=3				
		2.1. Lucrari de terasament				
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(y=1.75 tn/m3)	100 m3			956,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	425,00	956,25
		<i>Total</i>	lei			3 758,06
9	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			6 499,24
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,39 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	450,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			756,09
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			90,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	480,00	90,72
		<i>Total</i>	lei			1 426,12
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 470,40 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	298,00
		<i>Total</i>	lei			6 934,41
		2.2. Sistremul rutier - drum L=358. b= variabil (m) S=1435 m2				

1	2	3	4	5	6	7
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h= 10	m3			670,19 31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	420,00	550,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	480,00	23,04
		Total	lei			105 353,70
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta La 30 fr.4-8 ; 8-16; 16-32 mm conf. Sm-En 13242+ A1 ; 2008, prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 088,31 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661-1	Piatra sparta LA 30 fr.32-63 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta LA 30 fr.8-16 mm	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta LA 30 fr.4-8 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361-1	Savura 0-8 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		Total	lei			190 028,26

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
PRIMARIA TIGHECI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.